Datum Lat(erani), IIII Kal. Iulii, anno terciodecimo.

 e–e) Fehlt bei Dumay.  f) Bosquet, Migne: alia.  g) S. Br. XII 122 Bd. 12 S. 259 Z. 8. 
h–j) Fehlt bei Dumay.  i) S. Br. XII 122 Bd. 12 S. 259 Z. 23.  j) S. Br. XII 122 Bd. 12 S. 259 Z. 30.

 3–5: et cetera — usque] ut tue denominationis alludendo vocabulis in bello Domini fortis esses 
pugnandoque cum ministris antiqui serpentis atrum hereticorum atrium a forti dudum custoditum 
armato forcior superveniens de ipsius erueres potestate, et non solum eius spolia distribueres, verum 
etiam arma, in quibus confidebat, auferres. Huius itaque considerationis obtentu.  10: et cetera 
— usque] et presentis scripti patrocinio communimus; principalium dominorum et aliorum etiam, 
si quibus forte competit, iure salvo exceptis prorsus hereticis, fautoribus, credentibus, defensoribus 
et receptatoribus eorundem, in quos etiam secundum sacre legis censuram auctoritatis est aculeus 
dirigendus, cum facientes et consentientes pari pena canonica provisio persequatur.  11: et cetera 
— finem] et sancta religione conservare disponas, tres denarios statuisti per singulas domos eius 
annualiter ecclesie Romane solvendos et illorum pravam consuetudinem, qui secundum partium fini-
timarum abusum decimas et primitias ecclesiasticas hereditario iure, immo iniuria, sibi vendicant, 
abolere, ipsas iuxta legitimas sanctiones ad ecclesias revocando.
Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel 
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis 
Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursurum.  12: anno] pontificatus 
nostri anno.

der Eroberung der Länder der Vizegrafen von Trencavel, wurde er zum neuen Vizegrafen von Béziers 
und Carcassonne gewählt und von Innocenz III. in deren Besitz bestätigt: S. Br. XII 108, 109, 122. 
 2) Br. XII 122 vom 12. November 1209. 
 3) Albi, Dép. Tarn. Simon von Montfort nahm im September/Oktober 1209 mit Albi die vierte 
der vier Vizegrafschaften der Trencavel in Besitz und bezeichnete sich danach als „dominus Albien-
sis“; in Albi übte allerdings schon vorher de facto der Bischof die Herrschaft aus. S. Petri Vallium 
Sarnaii Hystoria Albigensis, c. 118 (ed. Guébin–Lyon I 122f.); vgl. Sibly, History, 65, Anm. 114; 303. 

vgl. 1Mcc 2, 54

5 

10

15

20

25

30

35

40

45

87.
Innocenz III. trägt dem Bischof (Hugo) von Riez und dem Abt (Arnald) von Cîteaux 
als päpstlichen Legaten auf, kraft päpstlicher Vollmacht in den Kirchenprovinzen von 
Bordeaux, Besançon und Vienne und in den Diözesen Pamplona, Limoges, Clermont, 
Le Puy, Mende, Cahors und Rodez alle Kleriker und Laien jener Länder, deren Ade
lige gegen die südfranzösischen Häretiker das Kreuz genommen haben, zu ermahnen, 
einen Teil ihres Jahreseinkommens den Kreuzfahrern zu überweisen, und sie auch, 
allerdings nur unter gewissen Bedingungen, im Weigerungsfall mit kirchlichen Strafen 
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Briefe XIII/86 bis 87